
УТВЕРЖДАЮ

Первый проректор ФГБОУ ВО Луганский ГАУ

__________________ С.И. Гнатюк

25.06.2025 г.

Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

2025

К

Руководитель учебного отдела _______________________ А.А. Малич

Научная специальность 4.2.4. Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства продукции животноводства

Календарный учебный график

Всего
Итого

Всего

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6Сем. 2Сем. 1

АвгустМайДекабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Уровень высшего образования – аспирантура

Сентябрь

2
9
 -

 5

ННН Н НН

НК К К Н Н НК

НН НЭ К К К К К К

КК КН КНН Н Н Н Н Н Н Э Э К

КЭ Э К

НН

ПН НН Н Н Н Н П П П П П

Н Н Н Н

НН

Н ННН

ПП

ННН Н Н Н Н Н Н

2 6

6

4

6

15

10

14

1

6

7

18

648

1

= =

6

20

более 39 нед.

5236 16 156

41

== ==

П П

= = = = = = == = === = = = = 2025-2026 = = = = = = = =======

8 3

8

4

13

более 39 нед.более 39 нед.

36 16

1 3

63

15

108

22

3

28

3 2

1313

18

52

1

5

36 16 52

13

1018

2

П П П П П П П Э Н

==

Н Н Н= =

III П

Н Н К К К Э НН НII Н

= = =IV Н

П

= =I = = = = = Н

Н ГН Г Г Г Г Г =

Н

Э

Г

 Групп

 Изучающих ФД

 Соискателей с руков.

 Сдающих канд. экз.

Итоговая аттестация

Каникулы

Продолжительность обучения 


(не включая нерабочие праздничные дни и 

каникулы)

 Итого

 Аспирантов

Дисциплины (модули) и научный компонент

Практика

Научный компонент

Промежуточная аттестация

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гнатюк Сергей Иванович
Должность: Первый проректор
Дата подписания: 01.11.2025 10:41:39
Уникальный программный ключ:
5ede28fe5b714e680817c5c132d4ba793a6b4422



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Семест

р 5

Семест

р 6
Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

123 123 4428 4428 4428 31.5 19.5 31.5 10.5 16.5 13.5

96 96 3456 3456 3456 27 15 27 6 12 9

+ 1.1.1(Н)
Научно-исследовательская деятельность и 

подготовка диссертации
96 96 3456 3456 3456 27 15 27 6 12 9

18 18 648 648 648 3 3 3 3 3 3

+ 1.2.1(Н)

Подготовка публикаций, в которых излагаются 

основные научные результаты диссертаций, в 

соответствии с п. 11 Положения о присуждении 

ученых степеней

18 18 648 648 648 3 3 3 3 3 3

9 9 324 324 324 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

+ 1.3.1(Н)
Подготовка и защита отчетов о выполнении этапов 

научной работы
123456 9 9 324 324 324 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

48 48 1728 1728 278 278 1432 18 13 5 12 18

21 21 756 756 278 278 478 13 5 3

+ 2.1.1 Иностранный язык (английский) 1 4 4 144 144 48 48 96 4 38 Филологических дисциплин

+ 2.1.2 История и философия науки 1 5 5 180 180 60 60 120 5 45 Философии, истории и педагогики

+ 2.1.3

Частная зоотехния, кормление, технологии 

приготовления кормов и производства продукции 

животноводства

5 1 5 5 180 180 62 62 118 2 3 22
Технологии производства и переработки 

продукции животноводства

+ 2.1.4 Педагогика и психология высшей школы 3 3 3 108 108 36 36 72 3 45 Философии, истории и педагогики

+ 2.1.5 Методика исследований по научной специальности 3 2 2 72 72 36 36 36 2

+ 2.1.6 Элективные дисциплины 1 2 2 72 72 36 36 36 2

+ 2.1.6.1 Научная стилистика 1 2 2 72 72 36 36 36 2 38 Филологических дисциплин

- 2.1.6.2
Основы публичных выступлений и ведение научных 

дискуссий
1 2 2 72 72 36 36 36 2 38 Филологических дисциплин

27 27 972 972 954 18 12 15

+ 2.2.1(П) Педагогическая практика 12 12 432 432 424 8 12

+ 2.2.2(П) Научно-исследовательская практика 15 15 540 540 530 10 15

9 9 324 324 323 1 9

+ 3.1

Представление диссертации на соискание ученой 

степени кандидата наук для оценки на предмет ее 

соответствия критериям, установленным 

Положением о присуждении ученых степеней  

(предзащита)

9 9 324 324 323 1 9

3.Итоговая аттестация 

2.2.Практика 

2.3 Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике

Курс 2

Закрепленная кафедра

Курс 3

1.Научный компонент 

1.1.Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 

1.3.Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного исследования 

2.Образовательный компонент 

-

Курс 1

- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов

2.1.Дисциплины (модули) 


