Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце:

ФИО: Гнатюк Сергей Иванович

Должность: Первый проректор Дата подписания: 01.11.2025 10:41:39 УТВЕРЖДАЮ

Первый проректор ФГБОУ ВО Луганский ГАУ

____ С.И. Гнатюк

25.06.2025 г.

Календарный учебный график

	/шик:	альш	ый_пі	OCD:	аммь	ый	спюч	j.	Hay	учна	я сп	ециа	льно	сть	4.2.4	1. Ча	стна	я зо	отех	кин	, кор	мле	ние,	тех	ноло	гии :	приі	OTOE	влені	ия ко	рмс	виі	прои	ІЗВО Д	ства	а пр	одук	ции	жив	отно	вод	ства	ì									
	ede	28fe5	5b71	4e68	3081	7c5c	132	d4ba	a793	a6b	4422									У	рове	ень і	высп	пего	обр	азова	ания	ı – ac	пира	анту	pa																					
Mec		Сент	гябрь		5	Oı	стябр	Ъ	2		Ноя	брь			Дек	абрь		4	Я	Інвар	Ь	1	Ф	евра	аль	1		Ma	рт		5	Α	прел	Ь	3		Ma	ай			Ию	ЭНЬ		5		Июль	D	2		Авг	уст	
Числа	1 - 7	8 - 14	1	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	- 1	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	1	- 56 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	4 - 10	- 1	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	- 1	13 - 19	1	27 -	- 1	1	17 - 23	- 1
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	=	=	=	=	=	=	=	=	=	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н														Э	Э	К	К	К	К	К	Н	Н	Н	Н	Н
II	Н	Н	Н	Н	Н	К	К	К	Э	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н														Э	Э	К	К	К	К	К	К	Н	Н	Н	Н
III	П	П	П	П	П	П	П	П	Э	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	П	П	П	П	П	П	П	П	П	П																Э	К	К	К	К	К	К	Н	Н	Н
IV	Н	Н	Н	Γ	Γ	Γ	Γ	Γ	Γ	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	2025-2026	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Итого		
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	MIOIO
		13		13	13		13	15		15	41
П	Практика					8	8	10		10	18
Н	Научный компонент	18	10	28	18	4	22	8	6	14	64
Э	Промежуточная аттестация	2	1	3	2	1	3	1		1	7
Γ	Итоговая аттестация								6	6	6
К	Каникулы	3	5	8	3	3	6	2	4	6	20
	олжительность обучения □ «лючая нерабочие праздничные дни и «улы)	и более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.				2Д.					
Итого	0	36	16	52	36	16	52	36	16	52	156
Аспи	рантов										
Сдаю	ощих канд. экз.										
Соис	кателей с руков.										
Изуча	ающих ФД										
Групі	п										

Руководитель учебного отдела	A.A.	Малі	1Ч
------------------------------	------	------	----

															Kvr	oc 1	Кур	oc 2	Kvr	oc 3		
-	-	-	Фој	рма контр	оля	3.	e.			Ито	го акад.ч	асов						Семест	Семест	Семест		Закрепленная кафедра
0			2		2	2		2		16			16	П-	p 1	p 2	р3	p 4	p 5	р6		
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	CP	Конт роль	Пр. подгот	з.е.	з.е.	3.e.	3.e.	з.е.	з.е.	Код	Наименование
1.Научнь	ій компонент	•				123	123	4428	4428			4428			31.5	19.5	31.5	10.5	16.5	13.5		
1.1.Науч	ная деятельн	ость, направленная на подготовку диссерт	ации к	защит	е	96	96	3456	3456			3456			27	15	27	6	12	9		
+	1.1.1(H)	Научно-исследовательская деятельность и				96	96	3456	3456			3456			27	15	27	6	12	9		
		подготовка диссертации каций и(или) заявок на патенты				18	18	648	648			648			3	3	3	3	3	3		
1.2.ПОДГ	ловка пуоли	Подготовка публикаций, в которых излагаются		1		10	10	040	040			040			3	3	3	3	3	3		
	4 2 4 4 12	основные научные результаты диссертаций, в				40	40	640	640			640			3	_	3	_	3	_		
+	1.2.1(H)	соответствии с п. 11 Положения о присуждении				18	18	648	648			648			3	3	3	3	3	3		
1 2 Unou		ученых степеней	46680				9	224	224			224			1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5		
		птестация по этапам выполнения научного Подготовка и защита отчетов о выполнении этапов	иссле		1	9		324	324		-	324			1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5		Т
	1.3.1(H)	научной работы		123456		9	9	324	324			324			1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5		
2.Образо	.Образовательный компонент				48	48	1728	1728	278	278	1432	18		13		5	12	18				
2.1.Дисці	иплины (мод	ули)				21	21	756	756	278	278	478			13		5		3			
+	2.1.1	Иностранный язык (английский)	1			4	4	144	144	48	48	96			4						38	Филологических дисциплин
+	2.1.2	История и философия науки	1			5	5	180	180	60	60	120			5						45	Философии, истории и педагогики
+	2.1.3	Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства продукции животноводства	5	1		5	5	180	180	62	62	118			2				3		22	Технологии производства и переработки продукции животноводства
+	2.1.4	Педагогика и психология высшей школы		3		3	3	108	108	36	36	72					3				45	Философии, истории и педагогики
+	2.1.5	Методика исследований по научной специальности		3		2	2	72	72	36	36	36					2					
+	2.1.6	Элективные дисциплины		1		2	2	72	72	36	36	36			2							
+	2.1.6.1	Научная стилистика		1		2	2	72	72	36	36	36			2						38	Филологических дисциплин
-	2.1.6.2	Основы публичных выступлений и ведение научных дискуссий		1		2	2	72	72	36	36	36			2						38	Филологических дисциплин
2.2.Практ	гика					27	27	972	972			954	18					12	15			
+	2.2.1(Π)	Педагогическая практика				12	12	432	432			424	8					12				
+	2.2.2(Π)	Научно-исследовательская практика				15	15	540	540			530	10						15			
2.3 Пром	ежуточная ат	тестация по дисциплинам (модулям) и пра	актике						-			-	-									
3.Итогов	ая аттестация	1				9	9	324	324			323	1							9		
+	3.1	Представление диссертации на соискание ученой степени кандидата наук для оценки на предмет ее соответствия критериям, установленным Положением о присуждении ученых степеней				9	9	324	324			323	1							9		
+	3.1					9	9	324	324			323	1							9		